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☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪） 318

※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町・村　　性別（　男・女　）　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

【商品代金の引き落としに関する変更点のご案内】

いつも夕食サポートをご利用いただきありがとうございます。

コープしがでは、2024年6月、既存システムの老朽化やシステムの抱える諸問題解消のため、

宅配システムを変更することとなりました。

システム変更に伴う、商品代金の引き落としに関する変更点を、下記の通りご案内いたします。

ご確認のほど、よろしくお願いいたします。

※引き落とし日が土日祝日の場合は、翌営業日になります。

日付

「組み合わせ自由＋（プラス）」だけの注文はできません。（今回だけのお届けもできます）

５００Ｗ　４分２０秒

商品特徴

れんこんの甘辛煮
梅しそめん 小麦・卵

小麦
若竹煮 小麦

レンジ目安

g
g
g

※写真は全てイメージです。

鶏肉の甘酢あんかけ
小麦
小麦
小麦

イメージ写真

たんぱく質

350
21.8

1食税込626円　5/24（金）にお弁当・
おかずと一緒にお届けします。

アレルゲン
【カレイの香味焼き】カレイを自社で配合した醤
油、みりん、酒、酢などの調味料に漬け込み、香
ばしく焼き上げました。
【鶏肉の甘酢あんかけ】鶏肉を酒、醤油、生姜で
下味をつけ油で揚げ、玉ねぎが入った甘酢をかけ
ました。下味の醤油（塩味）、玉ねぎの甘み（甘
味）、甘酢あん（酸味）が調和してごはんに合う
一品に仕上がりました。

食塩相当量 3

g

【さばの煮付け】脂ののった骨なしさばを、
甘辛く生姜風味の味付けにしました。ごはん
のおかずにもってこいの一品です。
【ごぼう入り肉豆腐】大きめサイズの豆腐
を、牛肉や香り豊かなごぼうと一緒に煮込み
ました。ほっとするような懐かしい味に仕上
がりました。

ごぼう入り肉豆腐 小麦 たんぱく質 16.8

30.6 g
じゃがいものカレーコンソメ炒め

小松菜と切干大根のごましょうゆ
小麦 炭水化物

小麦

小麦

小麦
食塩相当量

13
5月26日

日
茎わかめの当座煮

組み合わせ自由+（プラス）

使用添加物につきましては、お届けする商品包材でご確認ください。コールセンターへお問い合わせいただきましたら、折り返しご連絡させていただきます。

レンジ目安 ５００Ｗ　４分１０秒

g
ブロッコリーのジュレサラダ

小麦

エネルギー

2.8

土

311 kcal

g
脂質

g

エネルギー

さばの煮付け

冷凍おかず（土・日曜・祝日コース）

献立
カレイの香味焼き

ご利用例

栄養成分
kcal

5月25日
脂質 14

炭水化物 30.9

ほうれん草の白和え

■枠は、休日のため夕食ｻﾎﾟｰﾄのお届けはありません。

夕食サポート当面の
お届けカレンダー

今回の冷凍おかずの数量変更の受け付け締め切りは

５月１５日(水)です。

　【今週の献立アンケート】　今週の献立についてお聞きします。

　ご利用の夕食はどれでしょうか？　→「お弁当」・　「4種おかず」・　「6種おかず」・　「旬彩御膳」・「やわらかおかず」・「減塩おかず」・「冷凍おかず」　　(○をお付け下さい)

　【１】今週の良かった献立は何でしたか？ 【２】今週のおいしくなかった献立は何でしたか？

　生活協同組合コープしが　　　夕食サポート

切 り 取 り 線

組合員ＣＤ お名前 サポーターＮｏ
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加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、豆腐用凝固剤、膨張剤、貝Ｃａ、着色料（紅麹、パプリカ、カ
ロチン、野菜）、香料、炭酸Ca、ベーキングパウダー、乳化剤、消泡剤、酸化防止剤（V･C）、リン
酸塩（Na）、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、アルギン酸Na、キ
サンタン）、酒精、酸味料、トレハロース、ポリリン酸Ｎａ、甘味料（ステビア）

今週のコメント

使用添加物

加工デンプン、トレハロース、酵素、酒精、ｐH調整剤、クロレラエキス、調味料（アミノ酸等）、ソル
ビット、グリシン、リン酸塩（Na、K）、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、炭酸Ca、酢酸Na、豆
腐用凝固剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、重曹、水酸化Ca、着色料（トマトリコピン、クチナシ）、香
料、香辛料、リン酸Ca、酸味料、乳化剤、消泡剤、焼成Ca、発色剤（亜硝酸Na）、増粘多糖類

5/24(金）は『南瓜フライ』です。国産
の南瓜の固形をそのまま残した素材
感のあるフライです。甘辛い味わい
でご飯が進みます。

使用添加物

酸味料、酒精、加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、ベーキ
ングパウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン、パプリカ、クチナシ）、消泡剤、増粘剤（加工ﾃﾞ
ﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、ソルビット、リン酸塩（Na）、カゼインＮａ、酸化防止剤（V･C）、発色
剤（亜硝酸Na）、V.B1、乳化剤

使用添加物

酒精、酸味料、酸化防止剤（V･C）、pH調整剤、加工デンプン、調味料（アミノ
酸等）、焼成Ca、酵素、消泡剤、増粘剤（ｸﾞｧｰｶﾞﾑ、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、
着色料（カロチン、ベニコウジ、ウコン）、乳化剤、香辛料、凝固剤

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、トレハロース、豆腐用
凝固剤、酸味料、酒精、酸化防止剤（V･C）、消泡剤、炭酸Ｃａ、着色料（紅麹、カロチ
ン、三二酸化鉄、コチニール、ｱｶﾀﾞｲｺﾝ）、水酸化Ca、品質安定剤（酢酸Ca）、香料、甘
味料（ステビア）

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na等）、着色料（ココア、クチナシ）、酸味料、増粘多糖類、増粘剤
（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、増粘多糖類、アルギン酸Na、キサンタン）、香料、乳化剤、酒精、加工デンプン、ｐ
Ｈ調整剤、焼成Ca、酵素、セルロース、キシロース、膨張剤、ポリリン酸Ｎａ、塩化Ｃａ、香辛料、
消泡剤、トレハロース、酸化防止剤（V･C）、メタリン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、保存料（ソルビ
ン酸Ｋ）、発色剤（亜硝酸Na）

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸化防止剤（V･
C）、着色料（カラメル、紅麹、ラック、野菜）、消泡剤、ソルビット、炭酸Ｃａ、香辛料、増粘剤
（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、増粘多糖類、香料、酸味料、V.B1、甘味料（ステビア）

小麦

アレルゲン

34.2 3.5

ハンバーグ　おろしポン酢のせ 乳・小麦

炭水化物

小麦

使用添加物

ｐH調整剤、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、酵素、
香辛料、加工デンプン、消泡剤、焼成Ca、酸味料

使用添加物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、凝固剤、ｐH調整剤、酸
化防止剤（V.C）、焼成Ca、着色料（紅麹、カラメル）、香料、リン酸Ca、甘味料
（ステビア）、増粘剤（キサンタン）、酸味料、増粘多糖類、消泡剤

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酒精、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、増粘剤（キサンタ
ン）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、酸味料、酵素、着色料（野菜）、香料、香辛料、
加工デンプン、酢酸Na、グリシン、焼成Ca、消泡剤

オクラとカニカマのマヨサラダ

炭水化物 食塩相当量

ふき旨煮 小麦

キャベツの和え物 小麦 いんげん甘辛煮 小麦 里芋の唐揚げ 小麦

鶏肉と大根の煮物 小麦 水餃子 乳・小麦

エネルギー 蛋白質 蛋白質

5/21(火)の『回鍋肉（ホイコーロー）』は豚肉と
キャベツなどを味噌や豆板醬で炒めた一品で
す。「回鍋」とは鍋に戻すという意味があるよ
うで、一度炒めたお肉を鍋に戻して調理する
ことです。

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸味
料、酸化防止剤（V･C）、増粘剤（グァ－ガム）、香料

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防止剤
（V･C）、消泡剤、酸味料、酒精、着色料（ウコン）

乳・小麦
くわいときくらげの浸し

さくら漬け 小麦

34.7 3.1

今週のコメント

45.6 4.0 39.0 3.930.9 4.0

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、増粘剤（加
工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、酒精、着色料（カラメル、カロチン）、酸味料、消泡
剤、乳酸Ｃａ、酸化防止剤（V･C）、香料、グリセリン、ソルビット、リン酸Na

炭水化物 食塩相当量

小麦
わかめの当座煮 小麦

炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー

炭水化物 食塩相当量

玉ねぎとコーンのかき揚げ 卵・乳・小麦
ピーマンといんげんのコンソメ炒め

食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

豆と豆乳のサラダ 卵・乳・小麦

卵

わかめのナムル

0りんご

煮物（高野豆腐、人参）

がんもの煮物

脂質

子つぶ大福　 乳

（ ）） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、酒精、着色料（パプリカ、カラメル）、ｐH調整剤、加
工デンプン、酸化防止剤（V.E、V.C）、リン酸Ca、消泡剤、増粘剤（加工デンプン、キサン
タン）、焼成Ca、酵素、酸味料

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

タコさんウインナー

かに玉 卵・小麦・かに ホッケの塩焼き 卵

使用添加物

日 （ ） 5 月 21 日 （月

小麦
0

チンゲン菜とピーマンのサラダ
しば漬け

炭水化物 食塩相当量

月 24 日 （ 金 ）

小麦
サケフライ 卵・小麦

5

アレルゲン

炭水化物

火

エビ豆 小麦・えび
炭水化物 食塩相当量

南瓜の煮物 小麦
小麦
卵

5 月 22 日 5 月 23 日

オレンジ 梅干し
わけぎのぬた和えごぼ天煮 卵・小麦

もやしの中華和え 小麦 キャベツと竹輪のマヨサラダ
オクラのおかか和え

なすの揚げ浸し

塩ビーフン 卵・乳・小麦 エビカツ 小麦・えび ひじき煮 小麦 春雨サラダ 卵・乳・小麦 イカのマリネ
南瓜フライ 小麦

メバルの煮付けアジの南蛮漬け 小麦
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

39.1 3.434.4 2.4415 ｋcal 16.3 22.8 403 ｋcal 21.9 17.6

今週のコメント れんこんと山菜の煮浸し 小麦 里芋と油揚げの煮物 小麦 ほうれん草と大豆の煮物 小麦 小麦じゃが芋と魚肉ソーセージの炒め物

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リ
ン酸Ca、ベーキングパウダー、着色料（コチニール、カロチン、カラメル）、酸
味料、乳化剤、増粘剤（加工デンプン）、酵素、消泡剤、焼成Ca

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

卵・小麦 チンゲン菜と人参の中華和え 小麦 ブロッコリーとピーマンの炒め物 小麦

炭水化物 食塩相当量

25.1 2.6399 ｋcal 13.9 27.7 374 ｋcal 28.2 3.510.1 23.5

食塩相当量

白花豆 0 福神漬け 小麦 大根のピリ辛和え
5/24（金）は『りんご』が登場します。
りんごにはポリフェノールが豊富に含
まれます。ポリフェノールは肌を健康
に保ったり、動脈硬化を防止するは
たらきが期待できます。

加工デンプン、豆腐用凝固剤、酒精、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、炭酸
Ca、酸化防止剤（V.C）、酸味料、着色料（銅葉緑素、紅麹）、漂白剤（次亜硫
酸Na）、リン酸Ca、酵素、消泡剤、焼成Ca、香辛料

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、クチナシ）、酒精、酸味料、甘味
料（甘草、ステビア）、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、凝固剤、糊料（グアーガム）、リン
酸Ca、消泡剤、増粘剤（グアーガム、キサンタン）、香料、豆腐用凝固剤、焼成Ca、酵
素、香辛料、V.B1、乳化剤、増粘多糖類

使用添加物

加工デンプン、膨張剤、調味料（アミノ酸等）、酒精、増粘多糖類、乳化剤、リン酸Ca、
消泡剤、ｐH調整剤、着色料（カロチン、カラメル）、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、
甘味料（ステビア）、酸化防止剤（V.E）、酸味料、ベーキングパウダー、香料、香辛料

409 ｋcal 11.3 22.0 41.2 2.8

カリフラワーとささみのトマト炒め 小麦 春雨の塩だれ炒め 小麦 マカロニとツナのレモンサラダ 卵・小麦 小麦

天ぷら（白身魚（ブルーホワイティング）大葉天、さつま芋、はんぺん）抹茶塩添え 卵・乳・小麦
ワンタン

小麦小麦
南瓜の肉味噌あんかけ 小麦

豚焼肉牛肉のプルコギ風炒め 小麦 きのこポークカレー 乳・小麦
厚揚げとなすの生姜醤油 小麦 小麦 ごぼうとウインナーのあっさり炒め

カレイの煮付け

なすの玉ねぎ南蛮
小麦 オクラとカニカマの香味和風和え 小麦

炭水化物 食塩相当量

小麦

小麦

2.824.0 1.7 16.4 32.32.4 19.2 2.0

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

小麦・落花生 麻婆豆腐

13.5
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

1.8

ピーマンとささみの梅和え
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

食塩相当量

2.1
炭水化物 食塩相当量

0
ごはん 0 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ごはん 0
小麦 りんご

80.8 2.5
使用添加物

小麦
ピーマンといんげんのコンソメ炒め 乳・小麦

くわいときくらげの浸し 小麦

献立名 アレルゲン

カレイの煮付け 小麦
ハムカツ 小麦

じゃが芋と魚肉ソーセージの炒め物 小麦
豆と豆乳のサラダ 卵・乳・小麦

献立名 アレルゲン

豚焼肉 小麦
南瓜の肉味噌あんかけ

5 水

コープ豚と厚揚げのピリ辛味噌炒め 小麦

献立名

きのこポークカレー 乳・小麦
小麦
小麦
小麦

献立名 アレルゲン

牛肉のプルコギ風炒め 小麦
厚揚げとなすの生姜醤油 小麦
れんこんと山菜の煮浸し 小麦

オクラとカニカマのマヨサラダ

アレルゲン

ワンタン

献立名 アレルゲン
天ぷら（白身魚（ブルーホワイティング）大葉天、さつま芋）抹茶塩添え

月 20

ブリの照焼き 小麦

里芋と油揚げの煮物
チンゲン菜と人参の中華和え

卵・乳・小麦
ごぼうとウインナーのあっさり炒め 0

ほうれん草と大豆の煮物 小麦
ブロッコリーとピーマンの炒め物

ごぼうと油揚げの中華炒め ポテトサラダ

食塩相当量

小麦

小麦

卵・小麦 小麦

豚肉と筍のマヨ炒め 卵・小麦 小松菜とアサリのレモンペッパー炒め 小麦 豚キムチ

小麦
小麦

オクラのサラダ
なすのチリソース

パンプキンサラダ
冬瓜含め煮

ブロッコリーの和え物
八幡こんにゃく煮

れんこん金平
じゃが芋の照焼き炒め

小麦
卵・小麦小麦

小麦
小麦
卵小麦

アレルゲン 献立名
卵・乳・小麦・かに・えび

サバの塩焼き 炊合せ(がんも、卵、きぬさや) 卵・小麦 じゃが芋とツナの炒め物 切干大根の煮物 小麦 豚肉のお好み風炒め 小麦
鶏肉のごま焼き 小麦 回鍋肉 小麦 ブリの照焼き 小麦

アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 天ぷら(エビ、豆腐の磯辺揚げ、かき揚)抹茶塩

卵・小麦
さつま芋のレモン煮 菜の花の辛子和え 小麦 ふきの山椒煮 小麦 ほうれん草の海苔和え 小麦 ブロッコリーのツナ和え 小麦

麩の酢味噌和え 小麦 卯の花 小麦 白菜の昆布和え 卵・小麦 大豆サラダ 卵 ひじきと玉ねぎのごまドレサラダ

エネルギー 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 炭水化物 食塩相当量

31.9 2.3
使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

25.7 2.119.7 2.4
炭水化物蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

ご飯(滋賀県産)

5/20（月）には『オクラとカニカマのマ
ヨサラダ』が登場します。オクラのね
ばねば成分はペクチンと呼ばれる食
物繊維で、腸内の善玉菌を増やすは
たらきがあるため、便秘解消に効果
的です。

白花豆 0 福神漬け 小麦 大根のピリ辛和え 小麦 わかめの当座煮

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 コーンごはん

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

加工デンプン、豆腐用凝固剤、酒精、調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、ｐH調整
剤、酸味料、酸化防止剤（V.C）、着色料（銅葉緑素、紅麹）、漂白剤（次亜硫
酸Na）、リン酸Ca、消泡剤、香辛料、焼成Ca、酵素

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、クチナシ）、酒精、酸味料、甘味
料（甘草、ステビア）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、凝固剤、糊料（グアーガム）、リン
酸Ca、香辛料、消泡剤、乳化剤、香料、豆腐用凝固剤、酵素、増粘剤（グアーガム）、増
粘多糖類、焼成Ca

膨張剤、酒精、乳化剤、リン酸Ca、消泡剤、ｐH調整剤、調味料（アミノ酸等）、
着色料（カロチン、カラメル）、ベーキングパウダー、酸味料、加工デンプン

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リ
ン酸Ca、酵素、焼成Ca、着色料（コチニール、カラメル）、消泡剤、増粘剤（加
工デンプン）、酸味料

加工デンプン、トレハロース、酵素、酒精、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、グリシン、ｐH調整
剤、クロレラエキス、リン酸塩（Na、K）、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、炭酸Ca、酢酸Na、
酸化防止剤（V.C）、くん液、水酸化Ca、着色料（トマトリコピン、クチナシ）、香料、香辛料、リン酸
Ca、消泡剤、発色剤（亜硝酸Na）、酸味料、乳化剤、焼成Ca、増粘多糖類

74.6 2.771.3 2.2 78.2 18.4 14.570.9 1.3

今週のコメント

5/23（木）の『トマトチリソースハン
バーグ』は新メニューです。トマトの
果肉入りのチリソースで、爽やかに
お召し上がりいただけます。

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

アレルゲン 献立名

24.0 2.0 16.4 2.3
脂質 エネルギー

チキンのレモン南蛮

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、消泡剤、酒
精、香料、凝固剤、乳酸Ｃａ、酸化防止剤（V･C）、香辛料、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟ
ﾝ、キサンタン）、着色料（カラメル）、増粘多糖類

アレルゲン 献立名

ほうれん草とツナの炒め物

0

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン
天ぷら（鶏天、れんこん、オクラ）おろしポン酢添え 卵・乳・小麦 サバのにんにく磯辺焼き 卵・小麦 豚肉と小松菜の塩こうじ炒め 小麦 サケフライ 卵・小麦 味噌煮込み風ハンバーグ 乳・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

卵・乳
いんげんと山菜の炒め煮 小麦 エリンギと筍のコンソメ醤油炒め 乳・小麦 チヂミ 卵・小麦 野菜の千草和え 乳・小麦 そら豆とコーンの小エビ入りかき揚げ 卵・乳・小麦・えび

豚肉と白菜のオイスターソース炒め 0 揚げ焼売 乳・小麦 厚揚げとなすの煮物 小麦 さつま芋のピリ辛そぼろあんかけ 小麦 じゃが芋とベーコンのペペロンチーノ風炒め

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

ごぼうのシーザーサラダ 卵・乳

5/24（金）の『味噌煮込み風ハンバー
グ』は新メニューです。玉ねぎとひら
たけと一緒に味噌やソース、ケチャッ
プなどで作った特製ソースでお召し
上がりください。

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント ブロッコリーのしそ昆布和え 小麦 豆と豆乳のサラダ 卵・乳・小麦 くわいのくるみ和え 小麦 黒豆 小麦

31.7 2.1
使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

18.2 1.6 36.614.1 1.823.6 1.8347 ｋcal 13.0 22.1 393 ｋcal 18.7 27.8 ｋcal 12.4 15.3362

調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、ｐH調整剤、ソルビット、増粘剤（加工デンプン）、炭酸Ca、酒
精、酸味料、着色料（銅葉緑素、トマトリコピン、クチナシ、カロチン、カラメル）、酸化防止剤
（V.C）、漂白剤（次亜硫酸Na）、香料、香辛料、リン酸Ca、V.B1、クエン酸、ベーキングパウダー、
消泡剤、乳化剤

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、グリシン、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、ト
レハロース、酢酸Na、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、水酸化Ca、リン酸Ca、香辛料、酵
素、V.B1、消泡剤、着色料（コチニール、カロチン、カラメル）、焼成Ca、香料、酒精、酸
味料

加工デンプン、豆腐用凝固剤、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、酸化防止
剤（V.E）、リン酸Ca、V.B1、酸味料、ｐH調整剤、消泡剤、酒精

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酸味料、増粘剤（キサンタン）、リン酸
Ca、乳酸Ca、甘味料（アセスルファムＫ、ステビア）、香辛料、V.B1、酒精、消
泡剤、重曹

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、加工デンプン、カゼインNa、着色料（クチナシ、カ
ロチン、カラメル）、酒精、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸
Ca、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸Ca、酸味料、乳化剤、増粘剤（キサンタン）、
消泡剤、ベーキングパウダー

【お願い】 ★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルギー物質の義務表示７品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに」で表示しています。《お願い》アレルギー表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

532 ｋcal 13.4 21.2 493 ｋcal 11.0 16.2 471 ｋcal 10.6 11.8 486 ｋcal 15.5 11.9 542 ｋcal

献立名

小麦
アジのピリ辛味噌煮 小麦 チキンカツのおろしソース 卵・乳・小麦 サバのきのこあんかけ

361 ｋcal345 ｋcal 19.9 22.3 309 ｋcal 13.3 18.2 360 13.7 25.3

小麦 トマトチリソースハンバーグ 乳・小麦
白身魚（メルルーサ）のピーナツ焼き

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 17.9 23.7 320 ｋcal 18.0 11.8

アレルゲン 献立名

ハムカツ

使用添加物

酸味料、豆腐用凝固剤、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、キサンタン）、
調味料（アミノ酸等）、着色料（野菜、カラメル）、リン酸Ca、香辛料、乳酸Ca、ｐ
H調整剤、甘味料（スクラロース、アセスルファムK、ステビア）、消泡剤、増粘
多糖類

エネルギー 蛋白質 脂質

479 ｋcal 26.8 24.1 454 ｋcal 22.5 26.7 403 ｋcal 20.7 22.7 458 ｋcal 21.8 25.1 406 ｋcal 23.0 22.1
炭水化物

319 ｋcal313 ｋcal 23.9 13.6 296 ｋcal 20.1 18.6 284 18.1 15.2

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 18.7 16.5 314 ｋcal 23.3 14.8

ｋcal 11.7 25.7 367 ｋcal 15.4 17.6 3181.7

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類の

おかずコース

6種類の

おかずコース

お弁当コース

8種類の
おかずコース

やわらか

おかずコース

減塩

おかずコース


